
UCHWAŁA NR XXX/337/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany statutu sołectwa Jelonek 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1) oraz art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W statucie sołectwa Jelonek, uchwalonym uchwałą nr XXIX/275/12 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
27 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Jelonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 1642 ze 
zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

§ 4. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych organów.”. 

2. Pozostałe zapisy statutu pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXX/337/21

Rady Gminy Suchy Las

z dnia 25 lutego 2021 r.

Gmina Suchy Las składa się z 11 jednostek pomocniczych – 6 sołectw i 5 osiedli. Statuty

9 jednostek pomocniczych określają, że kadencja – odpowiednio: zarządu, albo sołtysa i rady sołeckiej –

trwa 5 lat. Zmiany w statutach tych jednostek pomocniczych zostały wprowadzone w styczniu 2019 r.

Natomiast w dwu jednostkach: sołectwie Jelonek oraz osiedlu Suchy Las – Wschód, statuty przewidują 4 –

letnią kadencję organów wykonawczych. Obecna 4 - letnia kadencja sołtysa i rady sołeckiej sołectwa

Jelonek rozpoczęła się w marcu 2017r. i upływa w marcu 2021 r. Na lutową sesję Rady Gminy miał być

przygotowany projekt uchwały o zarządzeniu wyborów organów wykonawczych sołectwa. Ze względu na

pandemię wirusa SARS-CoV-2 proponuje się odstąpienie od zwoływania zebrania wyborczego

w określonym przepisami statutu terminie. Minimalna liczba osób uczestniczących w zebraniu wyborczym (

kworum) dla sołectwa Jelonek wynosi 30 osób. W zamian przedkładamy propozycję dokonania przez Radę

Gminy zmiany statutu sołectwa Jelonek, poprzez wydłużenie obecnej kadencji do 5 lat, wzorem pozostałych

sołectw i osiedli. Zmienione przepisy statutu miały by zastosowanie od ich wejścia w życie, do obecnej

kadencji sołtysa i rady sołeckiej.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

